
COMUNE DI TURRI
Provincia Sud Sardegna

P

ORIGINALE

L'anno  duemilaventidue il giorno  sedici del mese di giugno alle ore 19:47, presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale
per deliberare sulla proposta di cui all’oggetto.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

   Picchedda Martino

Casula Giuliana Assessore P

Casula Ilaria

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   1.

Assume la presidenza il dott. Picchedda Martino in qualità di Sindaco assistito dal
Segretario Comunale Dott. Fulghesu Fabio

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la
Giunta Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla
proposta di deliberazione indicata in oggetto.

Vice-Sindaco

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N

A
Sindaco

Immediatamente eseguibile S

P

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che ai sensi delle vigenti disposizioni introdotte dal Decreto Legislativo 27
ottobre 2009, n. 150, nell’ambito dei principi generali secondo cui:

- ogni pubblica amministrazione è tenuta a misurare e a valutare la performance con
riferimento all’amministrazione nel suo complesso, alle unità organizzative o aree di
responsabilità in cui si articola e ai dipendenti;

 - la misurazione e la valutazione della performance sono volte al miglioramento della
qualità dei servizi offerti, alla crescita delle competenze professionali;

 - le amministrazioni pubbliche adottano modalità e strumenti di comunicazione che
garantiscono la massima trasparenza delle informazioni concernenti le misurazioni e le
valutazioni della performance;

Figus Claudio Assessore

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 45   del 16-06-22

Oggetto: Approvazione obiettivi di performance 2022



 - ai fini dell’attuazione dei principi generali le amministrazioni pubbliche sviluppano, in
maniera coerente con i contenuti e con il ciclo di programmazione finanziaria e del
bilancio, il ciclo di gestione della performance;

Dato Atto che ai sensi delle disposizioni di cui agli artt. 16 e 31, del Decreto sopra
citato, il Comune di Turri ha provveduto all’adeguamento del proprio ordinamento
secondo i principi previsti dalla medesima normativa, approvando, con atto deliberativo
di Giunta Comunale n. 91 del 29/12/2010 il nuovo Regolamento comunale
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Rilevato che in suddetta materia si è pronunciata la Commissione per la Valutazione la
Trasparenza e l’Integrità delle amministrazioni pubbliche con delibera n. 121/2010 nella
quale sono contenute le Osservazioni in ordine al documento avente ad oggetto
“L’applicazione del Decreto legislativo n. 150/2009 negli Enti Locali: le Linee guida
dell’ANCI in materia di Ciclo della Performance”,

Vista la deliberazione della G.C. n. 52 del 24.06.2019 con la quale è stato approvato il
nuovo sistema di Misurazione e Valutazione della performance, in adeguamento alla
disciplina contenuta nel D. Lgs. n. 74 del 2017;

Ritenuta opportuna l’adozione del Piano dettagliato degli obiettivi di Performance che
costituisce un atto essenziale per la esaustività della programmazione, la chiarezza
della gestione, la completezza dei controlli interni, il supporto alla valutazione, la
definizione del quadro di riferimento della performance;

Rilevato che l’attività posta in essere dal Comune di Turri per la predisposizione del
documento risponda ai principi imposti dal legislatore in materia di misurazione e
valutazione e pertanto sia coerente con le disposizioni dettate dall’art. 5 comma 2 del
D. Lgs. 150/2009;

Visto il verbale n. 1/2022 col quale il Nucleo di Valutazione ha proceduto alla
validazione degli obiettivi di Performance individuale e organizzativa, depositato agli
atti della presente deliberazione;

Ritenuto opportuno adottare un Piano dettagliato degli obiettivi di Performance sulla
base delle proposte presentata dai Responsabili dei Servizi su indicazione
dell’Amministrazione;

Attesa la competenza della Giunta Comunale a deliberare, in relazione al combinato
disposto degli artt. 42 e 48 del Decreto Legislativo 267/2000;

Visti:

- il D.Lgs. 267/2000

- il D.Lgs. 27 Ottobre 2009, n° 150;

- il CCNL 2016 - 2018

Acquisiti i prescritti pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49
del D. Lgs. N° 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese;

 DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 16-06-2022 - Pag. 2 - COMUNE DI TURRI



Di approvare elenco di obiettivi di Performance Individuale ed organizzativa1.
che saranno oggetto di misurazione e valutazione per l’anno 2022, come
dettagliatamente descritti nelle schede obiettivi allegate alla presente
deliberazione;

Di dare atto che in corso di esercizio si procederà all’effettuazione del2.
monitoraggio delle attività, così come previsto dal nuovo sistema di misurazione
e valutazione della performance, al fine di consentire gli eventuali interventi
correttivi;

Di rendere il presente atto, con separata votazione unanime, immediatamente3.
eseguibile ai sensi del 4° comma, dell’art.134 del D. Lgs. 267/2000.

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL DECRETO LGS. 18.08.2000, N. 267:

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica

Data: 16-06-2022 Il Responsabile del servizio
Lai Daniele

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarità Contabile

Data: 16-06-2022 Il Responsabile del servizio
Lai Daniele

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
Picchedda Martino Dott. Fulghesu Fabio

___________________________________________________________________________

La Presente deliberazione è divenuta esecutiva il 16-06-22 perché dichiarata immediatamente

eseguibile (art. 134, comma 4° del D.lgs. 267/2000 - T.U. degli Enti Locali).

Il Segretario Comunale
Dott. Fulghesu Fabio

DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 16-06-2022 - Pag. 3 - COMUNE DI TURRI



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20
del Codice dell'Amministrazione digitale (D.Lgs. 82/2005)

DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 16-06-2022 - Pag. 4 - COMUNE DI TURRI


